
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  04/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    365    DEL     24/05/2013 

NOLEGGIO N. 6 BAGNI CHIMICI PER CONCERTI ARENA REGINA 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   260  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

      CONSIDERATO che anche quest'anno il Comune di Cattolica ospiterà i concerti di 
artisti nazionali ed internazionali che si esibiranno, in una data del loro tour estivo, presso la  
nostra città ;

       VISTA la deliberazione di Giunta n. 17 del 16.01.2013 “Atto di indirizzo sull'affidamento  
del  servizio  di  realizzazione  di  un  cartellone  di  spettacoli  nel  periodo  01.06.2013  –  15.09.2013  
all'Arena di Piazza della Repubblica.”

     CONSIDERATO  che  l'Amministrazione  Comunale  di  Cattolica  si  impegnerà  a  
collocare a  proprie spese i  necessari  servizi  igienici  per il  pubblico che parteciperà agli  
spettacoli ed a consentire l'installazione gratuita, a cura e spese della Ditta affidataria di  
totem o plance pubblicitarie sul territorio comunale fino ad un massimo di sette, nei luoghi  
all'uopo indicati dall'Ente; 

       VISTA la grande affluenza di pubblico prevista in occasione dei tre maggiori concerti  
che si terranno presso l'Arena della Regina di Cattolica, degli artisti:  Cremonini,  Sting e 
Skunk Anansie, nelle giornate del 20, 22 e 29 luglio 2013, si ritiene necessario noleggiare, 
nelle date suddette, n. 6 bagni chimici;

       CONSIDERATO che i fornitori sono stati individuati dai competenti servizi Tecnici  
dell'Ente  a  seguito  di  esperimento  di  procedura  comparativa,  verificata  dal  funzionario 
responsabile del procedimento dell'Ufficio Politiche di Sviluppo turistico;

        VISTO i preventivi, depositati agli atti presso l'Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico,  
presentati dalle Ditte sotto indicate:

         LINEA SERVICE Srl – Basiglio (MI) Prot. n. 10094 del 26.03.2013;

         FILIPPONI BENITO Srl – Fano (PU) Prot. n.10093 del 26.03.2013;

         CASALBONI SPURGHI Srl – Cesena (FC) Prot. n. 10124 del 26.03.2013;

   

VISTI:

   -  il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

   -  il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

    - lo Statuto Comunale;

Pratica  260  Determinazione Dirigenziale  n.  365 del  24/05/2013 pag. 2 di 4



   -  il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

  -   la Legge n. 136 del 13.08.2010 art. 3 c. 7 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art.7 c. 4;

   -  il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;

   -  il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i sevizi in economia artt. 7 c. 1

        lettera a), 8 c. 2 lettera a), approvato con D.C.C n. 22 del 15.03.2007;

   -  il D.Lgs n. 192 del 09.11.2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate, il preventivo di spesa come sotto descritto:

Fornitore Descrizione Importo Capitolo Siope
LINEA 
SERVICE Srl 
– Basiglio(MI) 
P. IVA 
02742000165

n. 6 bagni chimici € 847,00 iva inclusa 3630000 1332

2) di dare atto che i fornitori sono stati individuati a seguito di esperimento di 
procedura comparativa svolta a cura dei servizi Tecnici dell'Ente e verificata dal 
funzionario responsabile del procedimento;

3) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e s.m. e 
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4, è stato rilasciato in data 14 maggio 2013 il 
seguente codice Cig  Z7409E5C50  dall'Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture;

4) di liquidare la fattura conformemente alle normative vigenti; 

5) di individuare nella persona del funzionario responsabile dell'Ufficio Politiche di 
Sviluppo Turistico Alvio Pritelli, il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della  presente determinazione;

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  260  Determinazione Dirigenziale  n.  365 del  24/05/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 891 2013 847,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  24/05/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  260  Determinazione Dirigenziale  n.  365 del  24/05/2013 pag. 4 di 4


